
Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,     2 6 5  0 4  Ρ ί ο      │       w w w . u p a t r a s . g r      

 Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                               ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
                          Αρμόδια: κ. Ε. Μιχαλοπούλου 

                       Τηλ.: 2610 969039
                          E-mail: syglitos@upatras.gr 

                                                                                                                                   

ΠΡΟΣ : -  Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 
                   Ε ν τ α υ θ α                                                                                                                                                                                                     

ΘΕΜΑ: Επιλογή μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων

Σχετ.: α) Οι διατάξεις του άρθρου 218 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α΄)
           β) Οι διατάξεις του άρθρου 138, παρ. 14 του Εσωτερικού Κανονισμού του Ιδρύματος (ΦΕΚ 
                5468 Β΄)
           γ) Η υπ’ αριθμ. 93619/9.12.2024 εισήγηση  της κ. Ελένης Αλμπάνη, Αντιπρύτανη Φοιτητικής 
               Μέριμνας και Πολιτισμού

Σε συνέχεια των ως άνω σχετικών, σας ενημερώνουμε ότι η Σύγκλητος, στην υπ’ αριθμ. 
241/19.12.2024 συνεδρίασή της, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση της τριμελούς Επιτροπής 
αξιολόγησης και την εισήγηση του Πρύτανη, αποφάσισε ομόφωνα την επιλογή των κάτωθι μελών της 
Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων, με βάση το έργο και γενικότερα 
τη συνεισφορά των υποψηφίων στα πεδία της ισότητας των φύλων και της καταπολέμησης των 
διακρίσεων και παρενοχλητικής συμπεριφοράς:

1. Άννα Ρούσσου, Καθηγήτρια Τμήματος Φιλολογίας
2. Ευαγγελία Παπαδημητρίου, Καθηγήτρια Τμήματος Φαρμακευτικής
3. Ειρήνη-Σοφία Κιαπίδου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος Φιλολογίας
4. Δημήτριος Καραμάνης, Καθηγητής Τμήματος Αειφορικής Γεωργίας 
5. Γεώργιος Σαμπατακάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Θεατρικών Σπουδών
6. Βάγια Βλάχου, Καθηγήτρια Τμήματος Μαθηματικών
7. Χαρίκλεια Πίτσου, ΕΔΙΠ Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας
8. Αθηνά Σιδερή, Διδακτορική Φοιτήτρια Τμήματος Φιλολογίας 
9. Βασίλειος Μανουσάκης, μέλος ΕΕΠ Διδασκαλείου Ξένων Γλωσσών

Επίσης, η Σύγκλητος αποφασίζει ομόφωνα, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 18 παρ. ε) του ν. 
4957/2022 (141 Α΄), να συμμετέχει χωρίς δικαίωμα ψήφου στην εν λόγω  Επιτροπή ο Εκτελεστικός 
Διευθυντής του Ιδρύματος, κ. Χαράλαμπος Ροδόπουλος.

http://www.upatras.edu.gr/
mailto:syglitos@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,     2 6 5  0 4  Ρ ί ο      │       w w w . u p a t r a s . g r      

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

    Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

           ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Κοινοποίηση: 
- Γραμματεία Πρυτανείας 
- Αναπληρώτρια Καθηγήτρια κ. Ελένη Αλμπάνη, Αντιπρύτανης Φοιτητικής Μέριμνας και Πολιτισμού
- Καθηγητής κ. Γεώργιος Ξυδόπουλος, Κοσμήτορας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών
- κ. Ελευθερία Πυργιώτη, Καθηγήτρια του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας 
  Υπολογιστών
- Εκτελεστικός Διευθυντής, κ. Χαράλαμπος Ροδόπουλος

http://www.upatras.edu.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 19/12/2024

Πάτρα, 19/12/2024

Αριθμ. Πρωτ.: 96995

 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-12-19T14:47:10+0200


	



